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بوکایو ساکا این روزها فرم بی نظیری دارد. ساکا با ۲ گل مقابل برنلی در بازی 
هفته اخیر لیگ برتر انگلیس مانند بازی با وستهام، بهترین بازیکن زمین شد. 
او همچنین با این ۲ گل مجموع گل هایش در  ســال ۲۰۲۴ را به 6 گل)در 
5 بازی( رســاند و حالا بهترین گلزن سال جاری میلادی لیگ برتر است. به 
عنوان یک بازیکن ۲۲ ساله، هواداران آرسنال حساب ویژه ای روی آینده او باز 
کرده اند. ساکا این فصل در مجموع تمام مسابقات آمار شگفت انگیز 15 گل و 
13 پاس گل را به ثبت رسانده و در 6 بازی این فصل لیگ برتر بهترین بازیکن 

زمین لقب گرفته. همچنین بر طبق آمار، ساکا بهترین بازیکن تیمش و پس 
از رودری دومین بازیکن برتر لیگ انگلیش به حساب می آید. او پس از بازی 
مقابل برنلی با به ثمر رساندن 6 گل از نقطه پنالتی در ۲ فصل گذشته در این 
فاکتور هم عملکرد موفقی داشته و فقط مارتین اودگارد برای توپچی ها بیشتر 
از  ساکا پنالتی گل کرده است. ساکا با 1۲ گل و 7 پاس گل در لیگ برتر از 
هر ۲ نظر میان بازیکنان آرسنال صدرنشین است. او همچنین در هر بازی به 
طور میانگین متوسط 3 شوت به سمت دروازه رقبا شلیک کرده که یک سوم 

آن ها در چارچوب بوده. اگر ضربات ساکا را بررسی کنیم، متوجه خواهیم شد 
از هر ۴ شوت، یکی از آن ها با پای راست بوده. این همان مساله ای است که 
ونگر چند سال پیش به ساکا گوشــزد و به او توصیه کرده بود باید بیشتر از 
پای غیرتخصصی اش استفاده کند تا بازی اش پیشرفت کند. به نظر، ساکا این 
مطلب را مورد توجه قرار داده و به سبک بازی خودش اضافه کرده است. نکته 
قابل ذکر درباره او خلق 61 موقعیت در ۲۴ بازی است که علاوه بر گلزنی از 

این جوان، گل ساز خوبی هم می سازد. 

آمار خارق العاده ساکا در آرسنال؛ جادوی ۷

ورزشی

سرمربی آیندهوون با تیم مدعی اش انگیزه های 
زیادی در مقابل دورتموند دارد.

او را باور نکردند و با ۲۴ بازی مهلت از سمتش 
کنار رفــت. پیتر بوش از نیمکت دورتموند اخراج 
شــد؛ اما امشــب با یک تیم مدعی و قدرتمند و 
یکه تاز اردیویسه شانس انتقام گرفتن از زردپوشان 
را دارد. آنها در شرایطی به مصاف هم می روند که 
دورتمونــد در لیگ داخلی اوضاع مطلوبی ندارد و 
آیندهوون در هلند در حال ارائه یک شاهکار است. 
ادین ترزیــچ روی نیمکت زنبورهای لیگ آلمان 
امشــب یک ماموریت مهم و حیاتی دارد. او که 
بخاطر رتبه چهارم دورتموند در لیگ تحت فشار 
قرار گرفته باید ثابت کند ســرمربی مناسب تری 
نسبت به پیتر بوش می باشد. دورتموند انگیزه های 
زیادی برای درخشــش در لیــگ قهرمانان اروپا 
دارد و کار را بــا هیجــان و تب و تاب بیشــتر و 
احتمالا با فشار بیشتری دنبال می کند؛ اما رقیب 
هلندی با توجه به آرامشــی کــه در لیگ داخلی 
دارد، این مســابقه را با طمانینه انجام خواهد داد 
و برای آیندهوون این یک ماجراجویی اســت که 
اگر شکست هم بخورد کسی نمی تواند به بوش 

بخاطر حذف شدن خرده بگیرد. 
آیندهوون؛ نقاش هلندی

هلندی هــا بخاطــر چشــم اندازهای بدیــع و 
فراوانی مزرعه های گل در این کشــور باید هم 
بــه تصویربرداری از طبیعت و نقاشــی گرایش 

داشته باشند. سرمربی تیم صدرنشین اردیویسه 
هم در حال خلق یک شــاهکار هنری در لیگ 
داخلی کشــورش با آیندهوون اســت. یکه تاز 
لیگ هلنــد پس از کش و قوس و مشــکلات 
روزهــای اول به موقع به خودش آمد و در لیگ 
قهرمانان هم راهی به جمع 16 تیم برتر پایانی 
پیدا کــرد. آیندهوون برای ماجراجویی می آید و 
سرمربی اش نیز می تواند انگیزه های انتقام جویانه 
داشته باشد. پیتر بوش باید امشب در خانه تیمش 
به سران باشــگاه آلمانی ثابت کند که درباره او 
اشتباه می کردند و قابلیت هایش در آلمان نادیده 
گرفته شــد. نجات از آتش خط حمله آیندهوون 
در این فصل کار آسانی نیست. این تیم در تمام 
مســابقات این فصل فقط یک بــازی را برای 
گلزنی از دســت داده و بارها با جشــنواره های 
گل بر ســر رقبایش خراب شــده است. آنها تا 
اینجای فصل 11 مســابقه را بــا ۴ گل زده یا 
بیشتر به اتمام رسانده اند. آیندهوون با تمرکز و 
اطمینــان خاطر و بدون نگرانی از هر اتفاقی که 
می تواند رخ دهد به ورزشــگاه خانگی می آید تا 
این آرامش را با انگیزه سرمربی اش ادغام کند و 
یک ماجراجویی در لیگ قهرمانان را به سرانجام 
برساند. آنها برد می خواهند و نتایج می گوید که 

به قابلیت برتری مقابل دورتموند باور دارند.
دورتموند؛ تسکین اروپایی

لورکوزن دست نیافتنی به نظر می رسد، بایرن 

مثل همیشه بالاتر ایســتاده و اشتوتگارت هم 
دردسری جدید برای زردپوشان شده است. ادین 
ترزیچ تحت فشار قرار گرفته و تیم همیشه نایب 
قهرمان بوندس لیگا این فصل دستش به همان 
عنوان دوم همیشــگی هم نمی رســد. معمولا 
بزرگان اروپا در چنین شــرایطی زمین بازی را 
عوض می کننــد و دردهای لیــگ داخلی را با 
موفقیت در لیگ قهرمانان اروپا تسکین می دهند. 
زنبورها به دنبال تسکین هستند و سرمربی آنها 
باید ثابت کند از بوش برای دورتموند مناسب تر 
است. زردپوشــان شــاید مدعی قهرمانی این 
رقابت ها قلمداد نشــوند؛ ولی می توانند بخشی 
از ناکامی خود در لیگ را با کامیابی و رســیدن 
بــه مراحل بعدی لیگ قهرمانــان جبران کنند. 
قوت قلب شــاگردان ترزیچ این اســت که در 
مرحله قبلــی از گروه مرگ و در میان 3 مدعی 
دیگر به عنوان صدرنشــین بــه دور بعدی راه 
پیدا کرده اند. ایــن اعتماد به نفس البته با نتایج 
نوســانی دورتموند در لیگ کمی زیر سایه قرار 
می گیرد؛ ولی دورتموند امشــب به خانه حریف 
می آید، در مقابل سرمربی اخراجی اش می ایستد 
و به دنبال برنده شــدن اســت تا با موفقیت در 
این زمین، برهوت موفقیت در رقابت های داخلی 
این فصل را فراموش کند. دورتموند چاره ای جز 
موفقیت ندارد و ترزیچ اگر بازنده این میدان نام 
بگیرد و در نهایت تیمش را حذف شــده ببیند، 

باید در پایان فصل به فکر شغل دیگری باشد و 
با نیمکت دورتموند وداع کند.

سابقه تیم ها در مراحل حذفی
زنبورهای بوندس لیــگا ۲ فصل اخیر را دور از 
جمع 8 تیم برتر قاره ســبز به پایان رســاندند 
و اگــر این روند تکرار شــود دلتنگی آنها برای 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان تشدید خواهد 
شــد. دورتموند در 5 دوره آخر حضورش در این 
رقابت هــا فقط یک بار به مرحلــه یک چهارم 
نهایی رسیده و 3 بار در همان یک هشتم از دور 
رقابت ها کنار رفته اســت. صعود از این مرحله 
برای ســابقه و تاریخ باشــگاهی مثل دورتموند 
یک ضرورت به شمار می رود. در سوی مقابل اما 
آیندهوون در تمام طول تاریخ باشــگاهش فقط 
۲ بار موفق به صعود از یک هشــتم نهایی شده 
است. برای تیم هلندی مسابقه امشب شکست 

یک اتفاق تکراری و نــه چندان ناراحت کننده 
و برد یک برگ موفقیت تازه اســت. آیندهوون 
اگر حذف شود سرزنش نخواهد شد و اگر صعود 
کند مورد تمجید قــرار می گیرد. آخرین حضور 
آیندهــوون در مرحله یک هشــتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا به فصل 16-۲۰15 باز می گردد 
که این تیم توســط اتلتیکومادرید حذف شــد. 
همچنین آخرین صعــود آنها نیز در فصل ۰5-

۲۰۰۴ و با برتری در مقابل موناکو رقم خورد که 
پس از این موفقیت آنها تا نیمه نهایی رقابت ها 
نیز پیش رفتنــد. ۲ تیم تاکنون ۲ بار آن هم در 
سال ۲۰۰۲ با یکدیگر روبه رو شده اند که حاصل 
این ۲ مســابقه یک برد بــرای دورتموند و یک 

تساوی بوده است.
فرم 2 تیم در 5 بازی آخر

آیندهوون:

برد مقابل هراکلس، برد مقابل ولوندام، تساوی 
مقابــل آژاکس، برد مقابل آلمره ســیتی، باخت 

مقابل فاینورد
۲ گل  3 گل خــورده، حداقل  1۰ گل زده، 
زده در 3 بــازی، حداکثر یک گل خورده در 
تمــام بازی ها، یک بازی بدون گل زده و ۲ 

کلین شیت
صدرنشــین لیگ هلند پس از ۲۲ بازی و با 1۰ 

امتیاز اختلاف نسبت به تیم دوم جدول
دورتموند:

تساوی مقابل ولفسبورگ، برد مقابل فرایبورگ، 
تساوی مقابل هایدنهایم، برد مقابل بوخوم، برد 

مقابل کلن
11 گل زده، ۲ گل خورده، فقط یک بازی بدون 
گل زده، 3 بازی بــا حداقل 3 گل زده، حداکثر 
یک گل خورده در همه بازی ها و 3 کلین شیت.

آیندهون - دورتموند؛ 
فرصت انتقام

اطلاع رسانی


